Договор подряда №
г. Архангельск

         «___»___________ 201   г.

ИП Казарин Андрей Николаевич, действующий на основании Свидетельства о регистрации серии 29 № 001071999 выданное 30 апреля 2004 года, именуемый в дальнейшем Подрядчик, с одной стороны, и______________________________________________________________________________________                                                                         (Ф.И.О.,адрес)

_____________________________________ , именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Подрядчик обязуется выполнить работу по изготовлению  и монтажу сруба, изготовлению кровли и чёрных полов.

1.2. Заказчик обязуется оплатить выполненную Подрядчиком работу, принять работу, указанную в п. 1.1.
2. Стоимость работ и порядок расчетов

2.1. Выполненная в соответствии с п. 1.1. настоящего Договора работа, оплачивается по цене, согласованной Подрядчиком и Заказчиком. Стоимость работы по настоящему Договору устанавливается в сумме ______________________ рублей в соответствии со Спецификацией (приложение № 1), определяющей цену работ. Оплате Заказчиком подлежат все работы, выполненные Подрядчиком в соответствии со Спецификацией.

2.2. Заказчик обязуется оплатить 30 % стоимости заказа при подписании Договора;

2.3. Оставшиеся 70 %  оплачиваются поэтапно, по мере подписания актов приёмки работ.
3. Сроки выполнения работ
3.1. Срок начала работ ________________________________.

3.2. Срок окончания работ ____________________________.

4. Порядок сдачи, приемки услуг

         4.1. Приемка сруба производится Заказчиком на базе Подрядчика.

   4.2. В момент сдачи сруба сторонами подписывается акт выполненных работ.
   4.3. Претензии  по качеству и количеству исполненных работ принимаются в течение 1  (одного) месяца с момента сдачи объекта.
5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров
5.1. Право собственности Заказчиком приобретается после 100 % оплаты по          настоящему Договору.

5.2. Подрядчик имеет право удерживать  сруб, сохраняя на него право собственности и при не получении Подрядчиком положенных ему сумм в месячный срок, имеет право реализовать его по рыночной стоимости, с удержанием расходов за реализацию. Выплатить Заказчику уплаченную им сумму за исключением понесенных расходов.
5.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора, будут разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.4. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Архангельской области.
6. Срок действия, основания изменения и расторжения договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента выполнения Заказчиком п.2.2. настоящего договора и действует до  исполнения сторонами принятых в соответствии с договором обязанностей.
6.2. Положения настоящего договора могут быть изменены или дополнены только на основании письменного соглашения между Заказчиком и Исполнителем, оформленного как дополнительное соглашение к настоящему договору и подписанного уполномоченными представителями сторон.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора. При этом Заказчик обязан полностью оплатить Подрядчику все понесенные им расходы на момент расторжения договора.

7. Прочие условия

7.1. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного на то согласия другой стороны.

7.2. После подписания настоящего Договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающимся настоящего Договора, теряют юридическую силу.

7.3. В целях оперативности заключения и исполнения настоящего Договора и других документов по договору, допускается использование факсимильных экземпляров (копий) и (или) сообщений электронной почты с обязательным последующим оформлением и представлением друг другу их оригиналов (подлинников). При этом стороны до оформления оригиналов считают все факсимильные экземпляры (копии) документов и (или) сообщения электронной почты оригиналами, имеющими полную юридическую силу.

7.4. Во всём, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством России.

7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и находящихся у контрагентов.

8. Реквизиты сторон
ЗАКАЗЧИК                                                                                  ИСПОЛНИТЕЛЬ

__________________________                                                   ИП Казарин Андрей
__________________________                                                   Николаевич «Умелец»
__________________________                                                   Юр.адрес: 163071 г.Архангельск

__________________________                                                   ул. Садовая 50, кв. 239
__________________________                                                   ИНН 290-18026790 __________________________                                                   тел.: 27-58-71
___________________________                                                    _________________________

         (подпись)                                                                                           (подпись)